

決算報告書

自 令和6年4月 1 日
至 令和7年3月31日

一般財団法人 岐阜県老人クラブ連合会

貸 借 対 照 表

令和7年3月31日現在

一般財団法人 岐阜県老人クラブ連合会

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流 動 資 産			
現金預金	10,629,316	11,873,675	△ 1,244,359
未収入金	8,415,400	8,018,000	397,400
流動資産合計	19,044,716	19,891,675	△ 846,959
2. 固 定 資 産			
(1) 基 本 財 産			
(2) 特 定 資 産			
(3) その他固定資産			
什器備品	0	25,575	△ 25,575
リース資産	993,600	1,242,000	△ 248,400
その他の固定資産合計	993,600	1,267,575	△ 273,975
固定資産合計	993,600	1,267,575	△ 273,975
資 産 合 計	20,038,316	21,159,250	△ 1,120,934
II 負債の部			
1. 流 動 負 債			
未払金	1,986,061	2,416,555	△ 430,494
預かり金	232,090	540,414	△ 308,324
流動負債合計	2,218,151	2,956,969	△ 738,818
2. 固 定 負 債			
リース債務	993,600	1,242,000	△ 248,400
固定負債合計	993,600	1,242,000	△ 248,400
負 債 合 計	3,211,751	4,198,969	△ 987,218
III 正味財産の部			
1 指定正味財産	0	0	0
2 一般正味財産	16,826,565	16,960,281	△ 133,716
正味財産合計	16,826,565	16,960,281	△ 133,716
負債及び正味財産合計	20,038,316	21,159,250	△ 1,120,934

正味財産増減計算書

令和6年4月1日～令和7年3月31日

一般財団法人 岐阜県老人クラブ連合会

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	0	0	0	
会費収入	7,652,215	8,226,175	△ 573,960	
クラブ会費収入	6,118,000	6,548,500	△ 430,500	
個人会費収入	1,534,215	1,677,675	△ 143,460	
物資斡旋収入	205,900	198,163	7,737	
事業収入	205,900	198,163	7,737	
受取補助金収入	25,862,000	22,792,000	3,070,000	
県補助金収入	25,722,000	22,652,000	3,070,000	
老人クラブ運営費補助金	16,057,000	17,068,000	△ 1,011,000	
生きがいづくり事業費補助金	800,000	800,000	0	
軽スポーツ大会補助金	216,000	216,000	0	
高齢者相互支援啓発補助金	762,000	762,000	0	
健康予防活動事業補助金	3,460,000	3,460,000	0	
デジタル化補助金	0	167,000	△ 167,000	
ねんりんピック補助金	4,427,000	179,000	4,248,000	
県社協補助金収入	140,000	140,000	0	
雑収入	87,737	78,732	9,005	
受取利息収入	8,627	132	8,495	
ねんりんピック収入	19,110	18,600	510	
傷害保険広告収入	60,000	60,000	0	
経常収益計	33,807,852	31,295,070	2,512,782	
(2) 経常費用				
事業費				
給料手当	25,795,313	22,664,123	3,131,190	
福利厚生費	10,802,275	11,251,265	△ 448,990	
会議費	1,697,735	1,879,159	△ 181,424	
旅費交通費	506,499	529,181	△ 22,682	
通信運搬費	2,986,483	1,572,289	1,414,194	
消耗品費	360,363	190,192	170,171	
印刷製本費	3,596,088	1,881,507	1,714,581	
賃借料	973,127	1,018,270	△ 45,143	
物資購入費	1,052,406	726,680	325,726	
諸謝金	159,385	189,375	△ 29,990	
支払負担金	750,228	858,400	△ 108,172	
支払助成金	43,000	42,000	1,000	
委託費	1,455,000	1,176,900	278,100	
役務費	865,150	541,504	323,646	
雑費	489,951	750,493	△ 260,542	
管理費	57,623	56,908	715	
給料手当	8,146,255	8,764,509	△ 618,254	
福利厚生費	4,629,547	4,821,968	△ 192,421	
会議費	727,601	805,353	△ 77,752	
旅費交通費	182,487	154,835	27,652	
通信運搬費	684,164	825,202	△ 141,038	
減価償却費	129,048	174,112	△ 45,064	
消耗品費	25,575	25,575	0	
賃借料	210,584	376,212	△ 165,628	
租税公課費	868,214	799,702	68,512	
支払負担金	72,000	72,000	0	
役務費	602,000	594,000	8,000	
雑費	0	88,000	△ 88,000	
雑費	15,035	27,550	△ 12,515	
経常費用計	33,941,568	31,428,632	2,512,936	
当期経常増減額	△ 133,716	△ 133,562	△ 154	
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	0		0	
(2) 経常外費用	0		0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 133,716	△ 133,562	△ 154	
一般正味財産期首残高	16,960,281	17,093,843	△ 133,562	
一般正味財産期末残高	16,826,565	16,960,281	△ 133,716	
II 指定正味財産増減の部				
一般正味財産への振替額	0	0	0	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
III 正味財産期末残高	16,826,565	16,960,281	△ 133,716	

正味財産増減計算書内訳表

令和6年4月1日～令和7年3月31日

一般財団法人 岐阜県老人クラブ連合会

(単位:円)

科 目	実施事業等会計	その他会計	法人会計	内部取引消去	合計
I 一般正味財産増減の部					
1 経常増減の部					
(1) 経常収益					
基本財産運用益	0	0	0		0
基本財産利息収入	0	0	0		0
会費収入	1,518,966	1,731,282	4,401,967		7,652,215
クラブ会費収入	1,518,966	1,731,282	2,867,752		6,118,000
個人会費収入	0	0	1,534,215		1,534,215
物資斡旋収入	0	205,900	0		205,900
事業収入	0	205,900	0		205,900
受取補助金収入	14,663,459	7,376,975	3,821,566		25,862,000
県補助金収入	14,663,459	7,236,975	3,821,566		25,722,000
老人クラブ運営費補助金	9,425,459	2,809,975	3,821,566		16,057,000
生きがいつくり事業費補助金	800,000	0	0		800,000
軽スポーツ大会補助金	216,000	0	0		216,000
高齢者相互支援啓発補助金	762,000	0	0		762,000
健康予防活動事業補助金	3,460,000	0	0		3,460,000
デジタル化補助金	0	0	0		0
ねんりんピック補助金	0	4,427,000	0		4,427,000
県社協補助金収入	0	140,000	0		140,000
雑収入	0	87,737	0		87,737
受取利息収入	0	8,627	0		8,627
ねんりんピック収入	0	19,110	0		19,110
傷害保険広告収入	0	60,000	0		60,000
経常収益計	16,182,425	9,401,894	8,223,533		33,807,852
(2) 経常費用					
事業費	14,113,581	8,706,728	2,975,004		25,795,313
給料手当	6,340,935	1,890,398	2,570,942		10,802,275
福利厚生費	996,570	297,103	404,062		1,697,735
会議費	204,992	301,507	0		506,499
旅費交通費	730,745	2,255,738	0		2,986,483
通信運搬費	96,616	263,747	0		360,363
消耗品費	1,771,317	1,824,771	0		3,596,088
印刷製本費	764,940	208,187	0		973,127
賃借料	771,386	281,020	0		1,052,406
物資購入費	0	159,385	0		159,385
諸謝金	750,228	0	0		750,228
支払負担金	3,000	40,000	0		43,000
支払助成金	1,360,000	95,000	0		1,455,000
委託費	0	865,150	0		865,150
役務費	278,979	210,972	0		489,951
雑費	43,873	13,750	0		57,623
管理費	3,144,644	937,500	4,064,111		8,146,255
給料手当	2,717,543	810,170	1,101,834		4,629,547
福利厚生費	427,101	127,330	173,170		727,601
会議費	0	0	182,487		182,487
旅費交通費	0	0	684,164		684,164
通信運搬費	0	0	129,048		129,048
減価償却費	0	0	25,575		25,575
消耗品費	0	0	210,584		210,584
賃借料	0	0	868,214		868,214
租税公課費	0	0	72,000		72,000
支払負担金	0	0	602,000		602,000
役務費	0	0	0		0
雑費	0	0	15,035		15,035
経常費用計	17,258,225	9,644,228	7,039,115		33,941,568
当期経常増減額	△ 1,075,800	△ 242,334	1,184,418		△ 133,716
2 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
(2) 経常外費用					
当期経常外増減額	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 1,075,800	△ 242,334	1,184,418	0	△ 133,716
一般正味財産期首残高	0	0	0	0	16,960,281
一般正味財産期末残高	0	0	0	0	16,826,565
II 指定正味財産増減の部					
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	0	0	0	0	16,826,565

財務諸表に対する注記

1 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却の方法

什器備品：定額法によっている。

所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産：

リース期間を耐用年数とし、残存価額をゼロとする定額法によっている。

(2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税込方式によっている。

2 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
什器備品	102,300	102,300	0
リース資産	1,242,000	248,400	993,600
合 計	1,344,300	350,700	993,600

3 その他

・リース取引関係

所有権移転外ファイナンス・リース取引

リース資産の内容

その他固定資産・・・事務室で使用する複合機(什器備品)である。

減価償却の方法

「1 重要な会計方針(1) 固定資産の減価償却の方法」に記載している。

財 産 目 録

令和7年3月31日現在

一般財団法人 岐阜県老人クラブ連合会

(単位:円)

財 産 目 録 科 目		場 所・物 量 等	使 用 目 的	金 額
(流動資産)	現金預金	十六銀行県庁支店	運転資金	5,740,513
		大垣共立銀行県庁支店	運転資金	3,881,639
		郵便局	運転資金	546,606
		十六銀行県庁支店	物資幹旋運転資金	460,558
	未収入金	県費補助金	運営費補助金・各種補助金等	8,415,400
流 動 資 産 合 計				19,044,716
(固定資産)				
基 本 財 産				
特 定 資 産				
その他の固定資産	什器備品	パソコン		0
	リース資産	複合機		993,600
固 定 資 産 合 計				993,600
資 産 合 計				20,038,316
(流動負債)				
	未払金	各種経費		1,986,061
	預かり金	社会保険・税金 雇用保険		232,090
流 動 負 債 合 計				2,218,151
(固定負債)				
	リース債務	複合機		993,600
固 定 負 債 合 計				993,600
負 債 合 計				3,211,751
正 味 財 産				16,826,565